3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2023 года                          № 24
О перечне муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения

     В соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 N 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», Уставом Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения, в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Чебаковского сельского поселения:

- от 17.10.2018 № 72 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- от 26.08.2019 № 65 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- от 14.01.2020 № 6 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;
- от 06.07.2020 № 51 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- от 26.11.2020 № 97 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- от 28.12.2021 № 115 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- от 12.07.2022 № 63 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского сельского поселения».

3.    Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Чебаковского сельского поселения                                       А.И.Куликов
Приложение

к постановлению Администрации

Чебаковского сельского поселения

от 27.03.2023 г. № 24

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Чебаковского сельского поселения

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной  услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Администрация Чебаковского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	 Администрация Чебаковского сельского поселения

	3.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	4.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам.
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	5.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	6.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	8.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	9.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	Администрация Чебаковского сельского поселения

	10.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	11.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	12.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	13.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	14.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	 Администрация Чебаковского сельского поселения

	15.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	16.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	17.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	18.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	19.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Чебаковского сельского поселения

	20.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Чебаковского сельского поселения